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Päätösehdotus kaupunginjohtaja Soile Lahti 
 

 Kaupunginhallitus päättää käynnistää talouden tasapainotusohjelman 2024-
2027 valmistelun.  
 
Kaupunginhallitus nimeää talouden tasapainotusohjelman 2024-2027 
ohjausryhmäksi kaupunginhallituksen ja valtuustoryhmien puheenjohtajat. 
 

Päätös Merkitään, että talousjohtaja Marja-Leena Martikainen ja 
taloussuunnittelupäällikkö Jaana Kuuva olivat läsnä kokouksessa asiaa 
käsiteltäessä ja he poistuivat kokouksesta asian esittelyn jälkeen. 
 
Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
Kokouksessa pidettiin tauko pykälän käsittelyn jälkeen klo 16:48-16:58. 

 
 
Selostus Kuopion kaupungin nykyinen menojen kasvuvauhti sekä raskas investointitaso 

ylittävät odotettavissa olevan verotulojen ja valtionosuuksien vuosittaisen 
kehityksen. Tämän arvioidaan johtavan tulevien vuosien aikana kaupungin 
velkamäärän nousuun noin 1,1 miljardiin euroon. Tämä tarkoittaisi lainamääräm 
kasvua yli kaksinkertaiseksi nykytasosta ja jatkuvaa alijäämäisyyttä kaupungin 
taloudessa. Kaupungin talouden tilannekuva on haasteellinen ja edellyttää 
sopeutustoimia sekä toiminnan tehostamista. Taloutta tasapainottavien 
toimenpiteiden tavoitteena on turvata kaupungin talouden vakaa kehitys, jotta 
kaupunki voi jatkossakin taata asukkaille laadukkaat palvelut ja lisätä kaupungin 
elinvoimaisuutta. 

 
 Talouden vahvistamiseksi ja talouden tasapainon palauttamiseksi vuosille 2024-

2027 laaditaan toimenpideohjelma, jonka tavoitteena on talouden tasapaino 
vuonna 2027. Ohjelman valmistelussa huomioidaan kaikki talouden 
sopeuttamistoimet, jotka ovat linjassa strategian tavoitteiden ja toimenpiteiden 
kanssa.  

  
 Tasapainottamisohjelma sisältää toimenpiteet toiminnan tehostamiseksi, 

menojen tason alentamiseksi ja tulojen kasvattamiseksi.  Vuotuista investointien 
tasoa on laskettava 70-75 milj. euroon vuodesta 2025 alkaen, jotta 
velkaatumisen kehitys saadaan pysäytettyä. Velanotto ja velanmaksu 
sopeutetaan investointien alenevaan tasoon. Tasapainotusohjelman 
keinovalikoimassa pidetään mukana myös veroprosenttien 
korotusmahdollisuus. Ohjelman laatimisen yhteydessä käydään läpi 
palveluverkko, tilakanta ja muu omaisuus sekä arvioidaan, kuinka laajoja 
tehostavia toimia on mahdollista toteuttaa. Taloutta tasapainottavien 



toimenpiteiden kokonaisvaikuttavuus on yhteensä noin 30 milj. euroa vuosina 
2024-2027. 

  
 Tasapainotusohjelman valmistelua varten muodostetaan työryhmät, joiden 

tehtävänä on laatia talouden tasapainotusohjelma toimenpiteineen vuosille 
2024-2027. Työryhmät voivat hyödyntää tarvittaessa ulkopuolisia 
asiantuntijoita. Työryhmien työtä ja virkamiesvalmistelua ohjaa 
kaupunginjohtajan johtoryhmä. Ohjausryhmänä toimii kaupunginhallitus 
täydennettynä valtuustoryhmien puheenjohtajilla. Ohjausryhmä vastaa 
talouden tasapainotusohjelmatyön yhteensovittamisesta. Tasapainotusohjelma 
valmistellaan siten, että se on kaupunginhallituksen käsittelyssä maaliskuussa 
2024 ja toimii talousarviokehyksen 2025 valmistelua ohjaavana asiakirjana.
  

 
 Toteutuksen tueksi valmistellaan selkeä seurantamalli, jota käsitellään 

osavuosikatsausten yhteydessä. Avoin keskustelu asukkaiden, henkilöstön ja 
sidosryhmien kanssa tehdään mahdolliseksi valmistelun edetessä. 

 
 
 
 

 
 

 
  


